PREFEITURA MUNICIPAL DE

UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E
PROJETO DE VENDA DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025-CH

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS) DA
AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICÍPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE.
Data da Abertura: 10 de Março de 2025.
Horário: 	08h30min.
Local: 	 Sala da Comissão Permanente de Licitação do Município

de Pedra Branca.
Endereço: 	Rua Furtunato Silva, S/N - Centro - Pedra Branca ICE.
Aos 10 (Dez), dias do mês de Março de 2025, às 08h40min, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Furtunato Silva, S/N
Centro - Pedra Branca - CE, estando presentes os integrantes da Comissão
de Agente de Contratação do Município de Pedra Branca, composta pelos
senhores Pedro Amaro Nunes (Agente), Luciana Moreira da Silva, (Membro)
e Francisco Thadeu Matos de Assis, (Membro), para realização dos atos
referentes a CHAMADA PUBLICA N° 001/2025-CH, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS) DA AGRICULTURA
FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICÍPAL DE ENSINO
DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA-CE. Abertos os trabalhos, Comissão de
Contratação torna público o recebimento dos documentos de habilitação e
projetos de vendas dos seguintes interessados: 01 - Jardel Barbosa
Lima, CPF: 059.033.033-07, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$
39.736,00 (Trinta e nove mil, setecentos e trinta e seis reais); 02 -
Luismar Ferreira Euclides, CPF:008.789.078-07, VALOR DO PROJETO
DE VENDA: R$ 39.927,00 (Trinta e nove mil, novecentos e vinte e
sete reais); 03 - Antonio Prudencio dos Santos, CPF: 357.498.143-
00, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.855,60 (Trinta e nove mil,
oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos); 04 -
Aluizio Candido de Oliveira, CPF: 423.096.203-78, VALOR DO
PROJETO DE VENDA: R$ 39.833,70 (Trinta e nove mil, oitocentos e
trinta e três reais e setenta centavos); 05 - Eduardo Chaves de
Souza, CPF: 288.017.798-79, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$
39.994,30 (Trinta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais
e trinta centavos); 06 - Francisco Marcilon de Carvalho , CPF:
095.825.728-09, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.924,80
(Trinta e nove mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta
centavos); 07 - Francisca Pereira Gomes de Sousa, CPF:
830.597.093-00, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.927,00
(Trinta e nove mil, novecentos e vinte e sete reais); 08 - Francisco
Jairton Nobre Cavalcante, CPF: 018.307.043-70, VALOR DO PROJETO

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinetepedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (88) 9 9933-2887

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

DE VENDA: R$ 39.909,00 (Trinta e nove mil, novecentos e Wõve
reais); 09 - Antonio Cristiano Rodrigues da Silva, CPF: 031.588.003-
14, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.831,50 (Trinta e nove mil,
oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos); 10 - Jose
Martins de Lima, CPF: 069.404.498-92, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 39.736,00 (Trinta e nove mil, setecentos e trinta e seis
reais); 11 - Francisco Raimundo de Carvalho, CPF: 163.637.908-75

VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.855,60 (Trinta e nove mil,
oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos); 12 -
Leandro Brandão da Costa, CPF: 088.019.183-05, VALOR DO PROJETO
DE VENDA: R$ 39.994,30 (Trinta e nove mil, novecentos e noventa
e quatro reais e trinta centavos); 13 - Eduardo Bezerra Rodrigues,
CPF: 078.054.273-80, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.927,00
(Trinta e nove mil, novecentos e vinte e sete reais); 14 - Antonio
Pereira de Carvalho, CPF: 151.384.268-42, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 39.922,60 (Trinta e nove mil, novecentos e vinte e dois
reais e sessenta centavos); 15 - Antonio Arthur Pereira, CPF:
059.108.993-92, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.950,70
(Trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais e setenta
centavos); 16 - Maria das Graças de Souza Vieira, CPF: 992.283.783-
87, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.857,10 (Trinta e nove mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos); 17 - Francisco
Adriano Ferreira de Almeida, CPF: 280.766.348-65, VALOR DO
PROJETO DE VENDA: R$ 35.965,60 (Trinta e cinco mil, novecentos
e sessenta e cinco reais e sessenta centavos); 18 - Marcordes
Arthur Vitoriano Caetano, CPF: 629.632.283-68, VALOR DO PROJETO
DE VENDA: R$ 39.594,30 (Trinta e nove mil, quinhentos e noventa
e quatro reais e trinta centavos); 19 - Jose Wilson Soares Tavares,
CPF: 134.485.228-99, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.820,00
(Trinta e nove mil, oitocentos e vinte reais); 20 - Maria Leidivania
da Costa Souza Marques, CPF: 013.899.403-06, VALOR DO PROJETO
DE VENDA: R$ 39.889,80 (Trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e
nove reais e oitenta centavos); 21 - Maria Alves Verrisimo de Matos,
CPF: 233.849.993-04, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 35.042,00
(Trinta e cinco mil, e quarenta e dois reais); 22 - Antonio Francisco
Germano de Matos, CPF: 059.854.783-51, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 39.852,00 (Trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e
dois reais); 23 - Gustavo Cavalcante Silva, CPF: 439.789.418-3
VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.912,20 (Trinta e nove mi
novecentos e doze reais e vinte centavos); 24 - Arthur Alves
Caetano, CPF: 525.740.403-68, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$
39.927,00 (Trinta e nove mil, novecentos e vinte e sete reais); 25 -
Cirlane Moreira Rodrigues , CPF: 010.167.533-06, VALOR DO
PROJETO DE VENDA: R$ 11.550,00 (Onze mil, quinhentos e
cinquenta reais); 26 - Antonio Denylson Abrantes, CPF: 075.274.753-

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (88) 9 9933-2887

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

31 VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 18.237,50 (Dezoito mil,
duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos); 27 - João
Coelho Ferreira, CPF: 326.755.773-91 VALOR DO PROJETO DE VENDA:
R$ 39.912,20 (Trinta e nove mil, novecentos e doze reais e vinte
centavos); 28 - Antonia Lidiane Gomes da Silva, CPF: 974.219.363-
00 VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.912,20 (Trinta e nove mil,
novecentos e doze reais e vinte centavos); 29 - Edemilson Coelho
Ferreira , CPF: 749.905.433-00 VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$
39.325,00 (Trinta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais); 30 -
Jose Nilton Gomes , CPF: 140.051.918-78 VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 39.912,20 (Trinta e nove mil, novecentos e doze reais e
vinte centavos); 31 - Jose Marciano Vitoriano Caetano , CPF:
852.904.593-91 VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$ 39.927,00 (Trinta
e nove mil, novecentos e vinte e sete reais); 32 - ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DE PRODUÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS DO SITIO
FUNDÃO DOS BENTOS, CNPJ: 49.726.164/0001-90 , VALOR DO
PROJETO DE VENDA: R$ 633.900,00 (Seiscentos e trinta e três mil,
novecentos reais); 33 - COOPESQUI COOPERATIVA DOS
PRODUTORES RURAIS E PESCADORES DA REGIÃO DOS INHAMUNS
LTDA, CNPJ: 44.866.208/0001-63, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$
2.396.852,00 (Dois milhão, trezentos e noventa e seis mil, e
oitocentos e cinquenta reais); Representada pelo Sr; Francisco da
Silva Holanda Filho, CPF: 017.657.513-81, 34 —COOPERATIVA
AGROPECUARIA DE SENADOR POMPEU LTDA COSENA, CNPJ:
07.729.312/0001-80, VALOR DO PROJETO DE VENDA: R$
1.504.249,00 (Hum milhão quinhentos e quatro mil, duzentos e
quarenta e nove reais); Representada pelo Sr; Tony Junior Ferreira
Magalhaes, CPF: 882.892.063-72, 35 - COOPDEST COOPERATIVA DE
AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO
CEARÁ LTDA, CNPJ: 04.604.578/0001-08, VALOR DO PROJETO DE
VENDA: R$ 3.217.200,00 (Três milhão duzentos e dezessete mil,
duzentos reais); Representada pelo Sr; Valdemar Gomes Beserra,
CPF: 256.288.953-34, 36 - COOPERATIVA REGIONAL DOS
ASSENTAMENTOS DE REFORMA AGRARIA DO SERTÃO CENTRAL DO
CEARÁ COOPERASC LTDA, CNPJ: 23.323.155/0001-64, VALOR DO
PROJETO DE VENDA R$ 68.390,00 (Sessenta e oito mil e trezentos
e noventa reais); em seguida foi dado vistas dos documentos de
habilitação e projetos de vendas aos licitantes presentes, onde os mesmos
realizaram a análise e rubrica, ao fim do expediente o agente de contrataçã
indagou-os se haviam alguma observação quanto ao documentos
apresentados, logo o representante da COOPESQUI COOPERATIVA DOS
PRODUTORES RURAIS E PESCADORES DA REGIÃO DOS INHAMUNS
LTDA o sr. Francisco da silva Holanda filho, registrou as seguintes
observações: 1- não consta identificação dos envelopes individuais; 2 - não
tem selo SIM/SIE/SIF (INDIVIDUAIS); 3 - Não tem projeto de vendas nos

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 0732634010001-04

E-mail: gabinete(ipedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (88) 9 9933-2887

11

/
deu6de44P Francisco

Membro

Agente
I1' 	 ctL

Luciana M reira da Silva
Membro

r

¶4ç
- CLJW.$II$I

1 -
	 13

9 9933 2887

_aii ahIfl

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

envelopes de habilitação; 4 - na maioria dos projetos individuais o extrato
da dap está atrasado a mais de 60 dias; 5 - a ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DE PRODUÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS DO SITIO
FUNDÃO DOS BENTOS não tem produção de polpas como atividade
no cadastro nacional; 6 - a COOPERATIVA REGIONAL DOS
ASSENTAMENTOS DE REFORMA AGRARIA DO SERTÃO CENTRAL DO
CEARA COOPERASC LTDA se encontra com FGTS em atraso; ao fim dos
registros constado em ata o Agente de contratação, anunciou que iria
suspender a sessão, cujo resultado será publicado nos mesmos meios em
que se deu o resumo do edital. Nada mais havendo a consignar em ata, o
agente de contratação da prefeitura municipal de pedra branca-Ce, declarou
encerrada a sessão, tendo sido lavrasa a presente Ata, que após lida e se
achada conforme, vai assinada pe'. Comissão de contratação e os
representante presentes. Pedra Bran4 CE, 10 de Março de 2025.

• mil Ped r unes

Licitante

1/1
t'42'4 Á2

COOPDEST COOPERATIVA D AG ULTORES PRODUTORES E
EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ LTDA,
CNPJ: 04.604.578/0001-08
Sr; Valdemar Gomes Beserra

Licitante

-:z:v Jj~
OOIERTIVA AGRÓPECUARIA D SENADOR POMPEU LTDA COSENA.

CNP) : 07.729.312/0001-80
Sr; Tony Junior Ferreira Magalhaes

Licitante

5Jj ,L/
COO)'ESQUI COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS E PESCADORES
DREGIAO DOS INHAMUNS LTDA,
CNPJ: 44.866.208/0001-63
Sr; Francisco da Silva Holanda Filho